
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

44-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

           14.04.2021                                                                        № 356 

   

  

О даче согласия на передачу в 

безвозмездное пользование 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 30.10.2020 № 122-ЗРК/2020 «О перераспределении 

отдельных полномочий в области осуществления дорожной деятельности  

(по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту автомобильных дорог) между органами местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым и органами 

государственной власти Республики Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 09.02.2021 № 67 «Об утверждении Порядка 

осуществления отдельных полномочий в области осуществления дорожной 

деятельности (по проектированию, строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог местного значения), 

перераспределенных между органами местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым и органами 

государственной власти Республики Крым», приказом Министерства 

транспорта Республики Крым от 12.03.2021 № 64 «Об отдельных вопросах 

реализации Порядка осуществления дорожной деятельности (по 

проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту автомобильных дорог местного значения), перераспределенных 

между органами местного самоуправления муниципальных образований в 

Республике Крым и органами государственной власти Республики Крым», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, с учетом письма ГКУ РК «Служба автомобильных дорог 



Республики Крым» от 05.04.2021 № 05/2557, Симферопольский городской 

совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие Администрации города Симферополя Республики 

Крым на передачу в безвозмездное пользование Государственному 

казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог 

Республики Крым» автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, согласно приложению 1 к настоящему решению, на срок 

до 31.12.2021. 

2. Дать согласие Муниципальному бюджетному учреждению 

«Город» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым (далее – МБУ «Город») на передачу в безвозмездное 

пользование Государственному казенному учреждению Республики Крым 

«Служба автомобильных дорог Республики Крым» автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленных  

в установленном порядке на праве оперативного управления за МБУ 

«Город», согласно приложению 2 к настоящему решению, на срок  

до 31.12.2021. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым, 

совместно с МБУ «Город» осуществить мероприятия по выполнению 

пунктов 1, 2 настоящего решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности 

и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 



    

Приложение 1 к решению 

44-й сессии Симферопольского 

городского совета II созыва 

от 14.04.2021 № 356 

 

 

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, подлежащих передаче в безвозмездное пользование  

ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым 
 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес объекта Иные сведения 

1.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Кокулы 

Протяженность  

0,525 км 

2.  Улично-дорожная сеть  
Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Умют 

Протяженность  

0,880 км 

 

 

3.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Звездная 

Протяженность  

1,260 км 

4.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Абдуль Тейфук 

Протяженность  

1,460 км 

5.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Азизлер 

Протяженность  

0,780 км 

6.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

боковой проезд пр-т 

Победы от здания 

№3 по пр-т Победы 

до автомобильной 

дороги 

ул. Малореченская 

Протяженностью  

1,222 км 

7.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

боковой проезд 

пр-т Победы от 

автомобильной 

дороги  

ул. Тракторная в 

г. Симферополе до 

автомобильной 

дороги от 

 пр-т Победы до 

автомобильной 

дороги 

ул. Вишневая СНТ 

Протяжённостью 

1,7 км 



Строитель 

Трудовского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова 

 

Начальник департамента  

городского хозяйства 

Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                              Е.А. Маляров 

 



Приложение 2 к решению 

                                              44-й сессии Симферопольского 

                                                                                            городского совета II созыва 

                                           от 14.04.2021 № 356 

 

 

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, закрепленных на праве оперативного управления за МБУ «Город»  

и подлежащих передаче в безвозмездное пользование  

ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым» 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес объекта Иные сведения 

1.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Артиллерийская 

Протяженность  

1,150 км 

2.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь,  

пер. Гавена 

Протяженность  

0,358 км 

3.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь,  

ул. Дмитрия 

Ульянова 

Протяженность  

1,002 км; 

Кадастровый номер 

90:22:000000:2634 

4.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Крымских Партизан 

Протяженность  

0,435 км; 

Кадастровый номер 

90:22:010305:3633 

5.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Хромченко 

Протяженность  

0,590 км 

6.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Широкая 

Протяженность  

1,004 км; Кадастровый номер 

90:22:000000:2669 

7.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Зои Жильцовой 

Протяженность  

0,460 км 

8.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Эскадронная 

Протяженность  

0,453 км 

9.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Артезианская 

Протяженность  

0,753 км; Кадастровый номер 

90:22:010204:4090 

10.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Протяженность  

0,419 км; Кадастровый номер 



Симферополь, ул. 

Блюхера 

90:22:000000:2584 

11.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Полигонная 

Протяженность  

2,433 км 

12.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Автомобильная  

Протяженность  

0,577 км 

13.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Новосергеевская  

Протяженность  

0,785 км 

14.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Декабристов 

Протяженность  

0,638 км; Кадастровый номер 

90:22:010217:6410 

15.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. Б. 

Хмельницкого 

Протяженность  

0,478 км; Кадастровый номер 

90:22:010217:6385 

16.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город 

Симферополь, ул. 

Спера 

Протяженность  

1,076 км; Кадастровый номер 

90:22:000000:2537 

17.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Калинина  

Протяженность  

1,100 км; Кадастровый номер 

90:22:010107:3239 

18.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Козлова (от  

ул. Севастопольская 

до  

ул. Ангарская) 

Протяженность  

1,751 км; Кадастровый номер 

90:22:000000:2635 

19.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь 

пер. Киевский  

Протяженность  

1,031 км; Кадастровый номер 

90:22:000000:2636 

20.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Трубаченко 

Протяженность  

1,197 км; Кадастровый номер 

90:22:010305:3644 

21.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Станционная 

Протяженность  

1,746 км; Кадастровый номер 

90:22:010104:1722 

22.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Тарвацкого 

Протяженность  

0,247 км 

23.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Клары Цеткин 

Протяженность  

0,572 км 

24.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь 

переулок 

Курьерский  

Протяженность  

0,158 км 

25.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

Протяженность  

0,937 км. Кадастровый номер 



ул. Марка Донского 90:22:010108:4193 

26.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Амет-Хана 

Султана 

Протяженность  

1,720 км 

27.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Жуковского 

Протяженность  

0,942 км. Кадастровый номер 

90:22:000000:2534  

28.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Ушакова 

Протяженность  

0,460 км 

29.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Донская 

Протяженность  

0,770 км. Кадастровый номер 

90:22:010203:3365 

30.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

пер. Донской 

Протяженность  

0,140 км 

31.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Субхи 

Протяженность  

0,849 км. Кадастровый номер 

90:22:010302:1627 

32.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Барышева 

Протяженность  

0,760 км 

33.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Фурманова 

Протяженность  

0,875 км 

34.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,            

город Симферополь  

ул. Ладыгина 

Протяженность  

0,777 км 

35.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

пер. Оружейный 

Протяженность  

0,119 км 

36.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь 

пр-т Вернадского  

 

Протяжённостью 

1,73 км 

37.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Киевская  

Протяжённостью 

5,592 км 

38.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Черных  

Протяжённостью 

0,754 км 

39.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Приветная  

Протяжённостью 

0,770 км 

40.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Зенитная 

Протяжённостью 

1,585 км 

41.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Очаковская 

(часть) 

Протяжённостью 

0,725 км 

42.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Соколиная   

Протяжённостью 

0,829 км 

43.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           Протяжённостью 



город Симферополь  

ул. 2-й Гвардейской 

Армии 

1,167 км 

44.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Димитрова 

Протяжённостью 

0,73 км 

45.  Улично-дорожная сеть 
Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Сакская 

Протяжённостью 

1-й участок: 0,330 км 

 2-й участок: 0,710 км 

 

46.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Чокрак 

Протяжённостью 

0,65 км 

47.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Чонгарская 

Протяжённостью 

0,950 км 

 

48.  Улично-дорожная сеть 
Республика Крым,           

город Симферополь 

ул. Русская   

 

Протяжённостью 

2,228 км 

 

 

 

49.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,           

город Симферополь  

ул. Бела Куна  

1-й участок от 

автомобильной 

дороги ул. 

Кечкеметская до 

автомобильной 

дороги ул. Бела 

Куна; 

2-й участок от пр-т 

Победы до 

ул. Бела Куна 

4,783 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова 

 

Начальник департамента  

городского хозяйства 

Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                              Е.А. Маляров 
 


